
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.03.2017
г. Екатеринбург

N2 122-ПП

О внесении изменений в постановление Правительства
Свердловекой области от 13.04.2004 Х!! 254-ПП «О противопаводковой

подкомиссии комиссии Правительства Свердловекой области
по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению

пожарной безопасности»

В целях повышения эффективности деятельности противоцаводковой
подкомиссии комиссии Правительства Свердловской области по предупреждению
и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности, в связи
с кадровыми изменениями в исполнительных органах государственной власти
Свердловской области и иных организациях Правительство Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Свердловской области
от 13.04.2004 И2 254-ПП «О противопаводковой подкомиссии комиссии Правительства
Свердловской области по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций
и обеспечению пожарной безопасности» (<<Областная газета», 2004, 16 апреля, И2 91)
с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Свердловской области
от 11.05.2005 .N2358-ПП, от 07.04.2006 N2312-ПП, от 27.06.2007 .N2602-ПП,
от03.04.2009 .N2364-ПП, от 22.03.2010 .N2438-ПП, от 16.03.2011 .N2264-ПП,
от 13.05.2013 .N2609-ПП, от 12.03.2014 И2 176-ПП, от 27.05.2015 И2 420-ПП
и от 04.02.2016 И2 76-ПП (далее - постановление Правительства Свердловской области
от 13.04.2004 И2254-ПП), следующее изменение:

пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на Первого Заместителя Губернатора Свердловской области, Члена Правительства
Свердловской области А.В. Орлова.».

2. Внести в состав противопаводковой подкомиссии комиссии Правительства
Свердловской области по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций
и обеспечению пожарной безопасности, утвержденный постановлением Правительства
Свердловской области от 13.04.2004 И2 254-ПП, изменения, изложив его 13 новой
редакции (прилагается).

3. Настоящее постановление опубликовать на «Официальном интернет-портале
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Губернатор
Свердловской обл Е.В. Куйвашев

._.•8та •.•о ДЛR П~еительства Свердnовской области. Заказ N2 575. Тираж 14000 ЭКЗ.

http://www.pravo.gov66.ru.


2

К постановлению Правительства
Свердловской области
от 09.03.2017 N2 122-ПП

СОСТАВ
противопаводковой подкомиссии комиссии

Правительства Свердловекой области по предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

1.

2.

з.

4.

5.

Кузнецов
Алексей Владимирович

Тюменцев
Вячеслав Яковлевич

Шабалин
Евгений Константинович

Бочаров
Юрий Ефимович

Ахмадиева
Зульфия Ракифовна

Министр природных ресурсов и экологии
Свердловской области, Член Правительства
Свердловской области, председатель
подкомиссии

Заместитель Министра природных ресурсов
и экологии Свердловской области, заместитель
председателя подкомиссии

заместитель начальника Главного управления
Министерства Российской Федерации по делам
гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям
и ликвидации последствий стихийных бедствий
по Свердловской области (по защите,
мониторингу и предупреждению чрезвычайных
ситуаций) - начальник управления гражданской
защиты, заместитель председателя подкомиссии
(по согласованию)

начальник государственного казенного
учреждения Свердловской области
«Территориальный центр мониторинга и
реагирования на чрезвычайные ситуации в
Свердловской области», заместитель
председателя подкомиссии (по согласованию)

ведущий инженер отдела анализа и
прогнозирования обстановки государственного
казенного учреждения Свердловской области
«Территориальный центр мониторинга
и реагирования на чрезвычайные ситуации
в Свердловской области», секретарь
подкомиссии (по согласованию)



Члены ПОДКОМИССИИ:

6. Араптанов
Сергей Фёдорович

7. Викторов
Алексей Владимирович

8. Вольф
Виталий Александрович

9. Ганусов
Юрий Александрович

10. Гетманская
Ольга Владимировна

11. Глазырин
Степан Владимирович

12. Грибанов
Сергей Михайлович

13. Епураш
Валерий Федорович

3

Заместитель управляющего Восточным
управленческим округом Свердловской области

заместитель начальника управления - начальник
отдела предупреждения чрезвычайных ситуаций
управления гражданской защиты Главного
управления Министерства Российской
Федерации по делам гражданской обороны,
чрезвычайным ситуациям и ликвидации
последствий стихийных бедствий
по Свердловской области (по согласованию)

Управляющий Западным управленческим
округом Свердловской области

заместитель начальника отдела контроля,
безопасности и мобилизационной работы
Министерства агропромышленного комплекса
и продовольствия Свердловской области

заместитель руководителя Нижне-Обского
бассейнового водного управления, начальник
Отдела водных ресурсов по Свердловской
области (по согласованию)

начальник отдела оперативного контроля,
развития коммунальной инфраструктуры
и обращения с твердыми коммунальными
отходами Министерства энергетики
и жилищно-коммунального хозяйства
Свердловской области

Заместитель управляющего Южным
управленческим округом Свердловской области

начальник отдела организации охраны
общественного порядка на улицах
и при проведении массовых мероприятий
управления организации охраны общественного
порядка и взаимодействия с органами
исполнительной власти субъектов Российской
Федерации и органами местного самоуправления
Главного управления Министерства внутренних
дел Российской Федерации по Свердловской
области (по согласованию)



4

14. Каюмов Управляющий Горнозаводским управленческим
Евгений Тиморгалиевич округом Свердловской области

15. Киткина заместитель начальника отдела надзора
Елена Ивановна в области использования и охраны водных

объектов, земельного надзора Департамента
Федеральной службы по надзору
в сфере природопользования по Уральскому
федеральному округу (по согласованию)

16. Козловских заместитель руководителя Управления
Дмитрий Николаевич Федеральной службы по надзору в сфере защиты

прав потребителей и благополучия человека
по Свердловской области (по согласованию)

17. Кохановский заместитель начальника федерального казенного
Сергей Леонидович учреждения «Федеральное управление

автомобильных дорог «Урал» Федерального
дорожного агентства» (по согласованию)

18. Макаров начальник межрегионального отдела по надзору
Валерий Борисович за гидротехническими сооружениями

Уральского управления Федеральной службы
по экологическому, технологическому и
атомному надзору (по согласованию)

19. Мошкин заместитель начальника отдела предупреждения
Максим Петрович чрезвычайных ситуаций управления

гражданской защиты Главного управления
Министерства Российской Федерации по делам
гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям
и ликвидации последствий стихийных бедствий
по Свердловской области (по согласованию)

20. Новицкая начальник отдела водных ресурсов
Ирина Михайловна Министерства природных ресурсов и экологии

Свердловской области

21. Поляков начальник отдела мобилизационной подготовки
Дмитрий Владимирович и организации медицинской помощи

при чрезвычайных ситуациях Министерства
здравоохранения Свердловской области

22. Преин Управляющий Северным управленческим
Евгений Юрьевич округом Свердловской области



23. Роговский
Игорь Антонович

24. Чегаев
Денис Николаевич

5

начальник федерального государственного
бюджетного учреждения «Уральское управление
по гидрометеорологии и мониторингу
окружающей среды» (по согласованию)

начальник службы содержания, ремонта
и диспетчеризации автодорог государственного
казенного учреждения Свердловской области
«Управление автомобильных дорог»


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005

